
 
 

Vytvořeno  08.06.2022 13:09:38 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    22  

 

 
 

Příspěvek do 17. schůze Rady města Kuřimi konané dne 01.06.2022  
 
Výpůjčka vývěsních skříněk pro Dům dětí a mládeže, Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - DDM  r. 2022  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dům dětí a mládeže Kuřim, příspěvková organizace, se sídlem Jungmannova 1084/1, 664 34 Kuřim, 
IČO 44946881 (dále jen „DDM“) má do 31.05.2022 s městem Kuřim uzavřenou smlouvu o výpůjčce 
dvou zasklených skříněk umístěných v ul. Legionářské v blízkosti železničního mostu. 
DDM proto žádá o uzavření další smlouvy na bezplatné užívání na dobu od 01.06.2022 do 
31.05.2027. Skříňky jsou využívané pro prezentaci činnosti kroužků při DDM Kuřim. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Smlouvy o výpůjčce, jejímž předmětem je výpůjčka 2 vývěsních skříněk na ul. 
Legionářská Domu dětí a mládeže Kuřim, příspěvková organizace, Jungmannova 1084/1, 664 34 
Kuřim, IČ 44946881, na dobu určitou od 1. 6. 2022 do 31. 5. 2027. 
 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 



 
1 

 

Smlouva o výpůjčce č. 2022/B/…… 
 

uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
 
1. Město Kuřim 

se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČ 00281964 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

 
 
2. Dům dětí a mládeže Kuřim, příspěvková organizace 

se sídlem Jungmannova 1084/1, 664 34 Kuřim 
zastoupený ředitelem Mgr. Bc. Jiřím Hejdukem 
IČ 44946881 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 
 

I. 
Předmět výpůjčky 

 
1. Město Kuřim je mj. vlastníkem pozemku parc. č. 216 o výměře 217 m

2
, k. ú. Kuřim, ostatní plocha, 

ostatní komunikace. Na pozemku parc. č. 216 jsou umístěny zasklené skříňky. 
2. Předmětem této smlouvy jsou 2 zasklené skříňky umístěné v ul. Legionářská na pozemku parc.  

č. 216, k. ú. Kuřim, v blízkosti železničního mostu (jedná se o první dvě skříňky ve směru  
od ul. Husova k železničnímu mostu). 

 
 

II. 
Účel výpůjčky 

 
1. Touto smlouvou o výpůjčce vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat 2 zasklené skříňky 

specifikované v bodu I.2. této smlouvy za účelem publikování aktuálních zpráv, informací, 
propagace a agitace ve vztahu k občanům města Kuřimi a širší veřejnosti.  

2. Ve skříňkách lze svobodně vyjadřovat informace a názory tiskem, obrazem nebo jiným způsobem.  
3. Skříňky nejsou určeny k provádění jakékoli reklamy. Ve skříňkách nelze dále publikovat údaje, 

obrazy ani předměty, které by ohrožovaly nebo narušovaly vzájemné vztahy mezi občany, byly 
v rozporu s ochranou práv a svobod jiných, ochranou a bezpečností státu, ochranou veřejného 
zdraví a mravnosti. 

 
 

III. 
Doba a ukončení výpůjčky 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 06. 2022 do 31. 05. 2027. 
2. Tuto smlouvu o výpůjčce lze ukončit odstoupením od smlouvy. Strany sjednaly následující důvody 

odstoupení od smlouvy: 

 v případě, že vypůjčitel užívá předmět smlouvy v rozporu s účelem dle čl. II., 

 v případě, že vypůjčitel neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

 v případě, že vypůjčitel přenechá k užívání předmět smlouvy nebo jeho část třetí osobě bez 
souhlasu půjčitele. 

3. Smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou. 
 
 
 
 
 
 



 
2 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel souhlasí s tím, aby vypůjčitel bezplatně užíval shora uvedené skříňky po dohodnutou dobu. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené skříňky bude užívat řádně a v souladu s účelem uvedeným 

v článku II. této smlouvy. Bude je udržovat v čistotě a nepoškozené. Drobné opravy (zejména 
opravu rozbitého skla) a náklady na udržování skříněk v čistotě bude hradit ze svého. 

3. Vypůjčitel se dále zavazuje, že vypůjčené skříňky nepřenechá k užívání třetí osobě. 
4. Vypůjčitel se dále zavazuje, že vypůjčené skříňky vrátí půjčiteli, jakmile je nebude potřebovat, 

nejpozději však v den skončení dohodnuté doby zapůjčení. 
5. Půjčitel může požadovat vrácení zapůjčených skříněk i před skončením dohodnuté doby zapůjčení, 

jestliže vypůjčitel skříňky neužívá vůbec nebo je užívá v rozporu s dohodnutým účelem, kterému 
skříňky slouží. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
2. Veškeré dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být odsouhlaseny oběma 

smluvními stranami. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží vypůjčitel a 

dva půjčitel. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly jí, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dne 01. 06. 2022. 
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kuřimi č. R/2022/…… ze dne  

01. 06. 2022.  
 
 
 
V Kuřimi dne 01. 06. 2022 
 
 
 
 
Půjčitel: Vypůjčitel: 

 
 

……………………………………………… …………………………………………………… 
Město Kuřim 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 

Dům dětí a mládeže Kuřim, přísp. organizace 
Mgr. Bc. Jiří Hejduk 

ředitel 
 
 
 


	Zpráva
	A - DDM  r. 2022

